

Suvestinė redakcija nuo 2003-01-30 iki 2003-05-30

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. [99-3573](#), i. k. 101301MISAK00000526

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO

Į S A K Y M A S

DĖL ATLIEKŲ ĮVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ, IŠVEŽIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS IR TRANZITO PER LIETUVOS RESPUBLIKĄ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2001 m. spalio 25 d. Nr. 526
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. 1138 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. [84-2353](#)) patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatų 6.13 punktu bei vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 22 d. nutarimą Nr. 192 „Dėl Lietuvos pasirengimo narystei Europos Sąjungoje programos (Nacionalinė ACQUIS priėmimo programa) teisės derinimo ir ACQUIS įgyvendinimo priemonių 2001 m. planų patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. [18-554](#)):

1. T v i r t i n u Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito per Lietuvos Respubliką taisykles (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito per Lietuvos Respubliką taisyklės įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 d.

Punkto pakeitimai:

Nr. [42](#), 2002-01-31, Žin., 2002, Nr. 16-631 (2002-02-15), i. k. 102301MISAK00000042

3. N u s t a t a u, kad Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito per Lietuvos Respubliką taisyklės netaikomos naudotų automobilių padangų, tinkančių toliau eksploatuoti ar restauruoti, įvežimui į Lietuvos Respubliką. Šių padangų įvežimą į Lietuvos Respubliką reglamentuoja Leidimų įvežti į Lietuvos Respubliką naudotas automobilių padangas išdavimo tvarka, patvirtinta aplinkos ministro 1998 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 280 „Dėl leidimų įvežti į Lietuvos Respubliką naudotas automobilių padangas išdavimo tvarkos ir netinkamų naudoti padangų surinkimo ir apskaitos tvarkos“ (Žin., 1999, Nr. [1-35](#); 2002, Nr. [100-4457](#)).

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

4. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje v a d o v a u t i s reikšminiais žodžiais: „atliekos“, „valdymo sistema“.

APLINKOS MINISTRAS

ARŪNAS KUNDROTAS

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2001 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 526

**ATLIEKŲ ĮVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ, IŠVEŽIMO IŠ LIETUVOS
RESPUBLIKOS IR TRANZITO PER LIETUVOS RESPUBLIKĄ TAISYKLĖS****I. BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Šios taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu bei Bazelio konvencija dėl pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų tvarkymo kontrolės (toliau – Bazelio konvencija).

2. Taisyklės nustato atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš Lietuvos Respublikos bei tranzito per Lietuvos Respubliką tvarką. Šios taisyklės taikomos kartu su Bazelio konvencijos reikalavimais, kurie taikomi tiesiogiai.

3. Taisyklės netaikomos:

3.1. iškraunamoms į krantą laivų ir pakrančių platformų atliekoms, susidarančioms įprastinės veiklos metu, taip pat nuotekoms ir liekanoms, su sąlyga, jei tai reglamentuoja tarptautiniai dokumentai;

3.2. vežant atliekas, susidarančias žvalgant, išgaunant, apdorojant ir saugant mineralinius išteklius, bei eksploatuojamų karjerų atliekas, kai tai reglamentuoja kiti teisės aktai;

3.3. vežant kritusius gyvūnus ir kitas žemės ūkio atliekas: išmatas bei kitas natūralias, nepavojingas žemės ūkyje naudojamas medžiagas, kai tai reglamentuoja kiti teisės aktai;

3.4. vežant nuotekas, išskyrus skystas atliekas, kai tai reglamentuoja kiti teisės aktai;

3.5. vežant netinkamas naudoti sprogstamąsias medžiagas, kai tai reglamentuoja kiti teisės aktai;

3.6. vežant civilinės aviacijos atliekas;

3.7. vežant radioaktyvias atliekas.

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS

4. Pagrindinės šiose taisyklėse vartojamos sąvokos:

4.1. **atliekos, atliekų tvarkymas, atliekų šalinimas, atliekų naudojimas, atliekų surinkimas, atliekų gamintojas, atliekų turėtojas** – atitinka apibrėžimus, pateiktus Atliekų tvarkymo įstatyme;

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

4.2. **siunčiančioji valstybė** – bet kuri valstybė, iš kurios atliekas planuojama vežti arba kurios yra vežamos;

4.3. **paskirties valstybė** – bet kuri valstybė, į kurią atliekas planuojama vežti arba kurios yra vežamos šalinti ar naudoti, arba pakrauti į laivus ketinant jas šalinti jūroje, nepažeidžiant galiojančių šalinimo jūroje konvencijų;

4.4. **tranzito valstybė** – bet kuri valstybė, išskyrus siunčiančiąją ir paskirties valstybes, per kurią atliekas planuojama vežti arba kurios yra vežamos;

4.5. **siunčiančioji kompetentinga institucija** – įgaliotoji institucija teritorijai, iš kurios atliekos siunčiamos; Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija – Aplinkos ministerija;

4.6. **paskirties kompetentinga institucija** – įgaliotoji institucija teritorijai, kurioje vežamos atliekos yra priimanamos arba pakraunamos į laivus ketinant jas šalinti jūroje, nepažeidžiant galiojančių atliekų šalinimo jūroje konvencijų; Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija – Aplinkos ministerija;

4.7. **tranzito kompetentinga institucija** – įgaliotoji institucija teritorijai, per kurią atliekos vežamos tranzitu; Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija – Aplinkos ministerija;

4.8. **koordinuojančioji institucija** – institucija, atsakinga už informacijos priėmimą ir teikimą pagal Bazelio konvencijos dėl pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervežimų ir jų tvarkymo kontrolės 13 ir 16 straipsnių reikalavimus; Lietuvos Respublikos koordinuojančioji institucija – Aplinkos ministerija;

4.9. **siuntėjas** – juridinis ar fizinis asmuo, ketinantis atliekas vežti pats arba perduoti jas vežėjui ir privalantis apie tai pranešti; siuntėjas gali būti:

- atliekų gamintojas;
- atliekų surinkėjas arba tarpininkaujanti įmonė, organizuojanti atliekų šalinimą ar naudojimą;

- atliekų turėtojas;

4.10. **vežėjas** – juridinis ar fizinis asmuo, kuris priima atliekas iš siuntėjo, jas veža bei perduoda gavėjui;

4.11. **gavėjas** – juridinis ar fizinis asmuo, kuriam atliekos vežamos šalinti ar naudoti;

4.12. **atliekų vežimas** – atliekų gabenimas į jų tvarkymo vietą.

III. ATLIEKŲ IŠVEŽIMAS

5. Atliekas joms naudoti arba šalinti galima išvežti iš Lietuvos Respublikos tik į valstybes, kurios nedraudžia atliekų importo.

6. Naudoti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede, išvežti iš Lietuvos Respublikos nepranešus Lietuvos Respublikos siunčiančiajai kompetentingai institucijai galima tuo atveju, jeigu paskirties valstybėje nėra taikoma šių atliekų priėmimo kontrolė arba kai paskirties valstybė, vadovaudamasi Bazelio konvencija, nėra pranešusi, kad tam tikras 1 priede išvardytas atliekas laiko pavojingomis bei taiko griežtesnes jų įvežimo priemones.

7. Vežant naudoti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede bei atitinkančias šių taisyklių 6 punkte nurodytas sąlygas, būtina turėti raštą su tokia informacija:

7.1. siuntėjo pavadinimas (vardas, pavardė) ir adresas;

7.2. atliekų sudėtis, pavadinimas, kodai pagal šių taisyklių 1 priedą (atliekų kodas ir kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą);

7.3. atliekų kiekis (tonomis);

7.4. gavėjo pavadinimas (vardas, pavardė) ir adresas;

7.5. naudojimo būdas pagal Atliekų tvarkymo įstatymo 2 priedėlį;

7.6. numatoma atliekų vežimo data.

Šis raštą privalo parengti siuntėjas ir perduoti jį vežėjui. Raštas tvirtinamas siuntėjo parašu ir antspaudu. Už rašte pateiktų duomenų teisingumą atsako siuntėjas. Šis raštas turi būti pateikiamas Lietuvos Respublikos muitų teritorijos viduje esančiai muitinės įstaigai, kuriai išvežamos atliekos pateikiamos negražinamojo eksporto ar kitai eksporto muitinės procedūrai įforminti.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

8. Šalinti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede, šalinti ar naudoti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 2 ir 3 prieduose, bei šalinti ar naudoti skirtas atliekas, neįtrauktas į šių taisyklių 1, 2 ir 3 priedus, galima išvežti iš Lietuvos Respublikos tik gavus Lietuvos Respublikos siunčiančiosios kompetentingos institucijos leidimą.

9. Atliekas, nurodytas šių taisyklių 8 punkte, išvežti iš Lietuvos Respublikos leidžiama tik į tas paskirties valstybes, kurios:

9.1. yra Bazelio konvencijos narės, nedraudžiančios atitinkamų atliekų importo arba nėra Bazelio konvencijos narės, tačiau Lietuva, vadovaudamasi Bazelio konvencijos 11 straipsniu, su jomis yra sudariusi dvišales, daugiašales ar regionines sutartis dėl tarpvalstybinių atitinkamų atliekų pervežimų;

9.2. yra davusios raštišką sutikimą importuoti atitinkamas atliekas.

10. Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija gali leisti išvežti iš Lietuvos Respublikos atliekas, nurodytas šių taisyklių 8 punkte, tik tuo atveju, kai:

10.1. Lietuvos Respublika neturi techninių galimybių ir reikiamų pajėgumų arba tinkamų vietų tvarkyti atliekas aplinkai saugiu būdu;

10.2. tokios atliekos reikalingos paskirties valstybei kaip žaliava perdirbimo ar kitokio naudojimo įmonėms.

11. Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija reikalauja, kad naudoti ar šalinti skirtos atliekos, kurias leidžiama išvežti iš Lietuvos Respublikos, būtų vežamos bei paskirties valstybėje tvarkomos aplinkai saugiu būdu.

12. Siuntėjas, norėdamas išvežti iš Lietuvos Respublikos atliekas, nurodytas šių taisyklių 8 punkte, turi nustatyta tvarka apie tai pranešti Lietuvos Respublikos siunčiančiajai kompetentingai institucijai, paskirties ir kiekvienai tranzito kompetentingai institucijai. Pranešimą sudaro lydraštis bei užpildyta pranešimo forma, patvirtinta nustatyta tvarka.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

13. Siuntėjas privalo su gavėju sudaryti sutartį dėl atliekų šalinimo ar naudojimo, kurioje būtų:

13.1. nurodytas aplinkos apsaugos požiūriu tinkamas atliekų naudojimo ar šalinimo būdas;

13.2. siuntėjo įsipareigojimas atsiimti atliekas ir padengti visas atliekų sugražinimo bei jų tvarkymo išlaidas, jei jų gabenimas vykdomas nesilaikant nustatytų užpildytų formų arba pažeidžiant tarpvalstybinio atliekų pervežimo reikalavimus;

13.3. gavėjo įsipareigojimas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, gavus kiekvieną atliekų siuntą, nustatyta tvarka pateikti siuntėjui bei siunčiančiajai, tranzito ir paskirties kompetentingoms institucijoms patvirtinimus, kad atliekų siunta gauta ir kaip galima greičiau, bet ne vėliau kaip per 180 dienų, gavus kiekvieną atliekų siuntą, nustatyta tvarka pateikti siuntėjui bei siunčiančiajai, tranzito ir paskirties kompetentingoms institucijoms patvirtinimus, kad atliekų siunta pašalinta ar panaudota aplinkai saugiu būdu. Gavėjui pateikus neteisingą patvirtinimą, jis turi padengti išlaidas, susijusias su atliekų grąžinimu į siunčiančiosios valstybės teritoriją bei su jų naudojimu ar šalinimu aplinkai saugiu būdu.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

14. Bet kuriai kompetentingai institucijai paprašius, jai turi būti pateikta sutarties kopija.

15. Gavusi pranešimą apie pageidavimą išvežti iš Lietuvos Respublikos atliekas, nurodytas šių taisyklių 8 punkte, Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija per 3 darbo dienas turi išsiųsti siuntėjui, paskirties ir kiekvienai tranzito kompetentingai institucijai patvirtinimą apie pranešimo gavimą.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

16. Išsiuntusi patvirtinimą, Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija per 70 dienų turi priimti sprendimą leisti išvežti atliekas su sąlygomis ar be jų arba uždrausti išvežimą. Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija taip pat gali prašyti papildomos informacijos.

17. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas, Lietuvos Respublikos siunčiančiajai kompetentingai institucijai prašant, turi pateikti būtiną informaciją leidimui išvežti iš Lietuvos Respublikos atliekas išduoti.

18. Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija gali priimti sprendimą leisti išvežti 8 punkte nurodytas atliekas tik tuo atveju, jei pati ir paskirties bei tranzito kompetentinga(-os) institucija(-os) tam neprieštarauja ir jei siuntėjas yra pateikęs šių dokumentų kopijas:

18.1. paskirties kompetentingos institucijos sutikimą leisti įvežti atliekas;

18.2. tranzito kompetentingos(-ų) institucijos(-ų) sutikimą leisti pervežti atliekas, išskyrus atvejus, kai ši (šios) šalis (-ys) yra Bazelio konvencijos narė(-ės) ir to nereikalauja pagal Bazelio konvencijoje nustatytas sąlygas;

18.3. paskirties kompetentingos institucijos patvirtinimą, kad siuntėjas ir gavėjas yra sudarę sutartį, atitinkančią šių taisyklių 13 punkto reikalavimus.

19. Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija leidimą išvežti iš Lietuvos Respublikos atliekas suteikia nustatyta tvarka užpildydama pranešimo formos atitinkamus langelius.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

20. Leidimo išvežti iš Lietuvos Respublikos atliekas galiojimo terminas negali būti ilgesnis nei vieneri metai.

21. Jei, praėjus 42 dienoms po atliekų išvežimo iš Lietuvos Respublikos, Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija negauna iš gavėjo patvirtinimo apie atliekų priėmimą, ji turi nedelsdama informuoti apie tai paskirties kompetentingą instituciją.

22. Jei, praėjus 180 dienų po atliekų išvežimo iš Lietuvos Respublikos, Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija negauna informacijos iš gavėjo apie atliekų pašalinimą ar panaudojimą, ji turi nedelsdama informuoti apie tai paskirties kompetentingą instituciją.

23. Pasikeitus atliekų, nurodytų šių taisyklių 8 punkte, išvežimo sąlygoms, Lietuvos Respublikos siunčiančiajai kompetentingai institucijai, paskirties ir kiekvienai tranzito kompetentingai institucijai bei gavėjui turi būti pateikiamas naujas pranešimas.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

IV. ATLIEKŲ ĮVEŽIMAS

24. Gavėjas, norėdamas įvežti į Lietuvos Respubliką naudoti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede paprastu šriftu, turi apie tai iš anksto raštu informuoti ir šių atliekų įvežimą suderinti su Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentu, kurio teritorijoje yra įmonė, naudosianti įvežamas atliekas.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

25. Gavėjas privalo parengti ir pateikti Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, nurodytam šių taisyklių 24 punkte, raštą su tokia informacija:

25.1. siuntėjo pavadinimas (vardas, pavardė) ir adresas;

25.2. gavėjo pavadinimas (vardas, pavardė) ir adresas;

25.3. atliekų sudėtis, pavadinimas, kodas pagal šių taisyklių 1 priedą (atliekų kodas ir kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą);

25.4. įvežamų atliekų kiekis (tonomis);

25.5. numatoma atliekų vežimo data;

25.6. naudojimo būdas pagal Atliekų tvarkymo įstatymo 2 priedėlį;

25.7. atliekose esančių naudojamų medžiagų ir po naudojimo liekančių atliekų santykis;

25.8. planuojamas po naudojimo liekančių atliekų kiekis (tonomis) bei jų tvarkymo būdai.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

26. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas gali raštu suderinti atliekų, nurodytų šių taisyklių 24 punkte, įvežimą tik tada, kai įmonė, kurioje bus naudojamos įvežtos atliekos, atitinka Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytus aplinkos apsaugos ir kitus reikalavimus, yra įregistruota Atliekas tvarkančių įmonių registre Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka, turi galiojančią gamtos išteklių naudojimo leidimą, leidžiantį naudoti tokias atliekas, išduotą Gamtos išteklių naudojimo leidimų išdavimo ir gamtos išteklių

naudojimo limitų bei išleidžiamų į aplinką teršalų normatyvų nustatymo taisyklėse nustatyta tvarka, bei įvežamų atliekų kokybė ir kiekis atitinka atliekų naudojimo techninį reglamentą.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

27. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas raštu suderina arba atsisako suderinti atliekų, nurodytų šių taisyklių 24 punkte, įvežimą ne vėliau kaip per 20 dienų nuo rašto, nurodyto šių taisyklių 25 punkte, gavimo.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

28. Atliekas, nurodytas šių taisyklių 24 punkte, galima įvežti į Lietuvos Respubliką tik tada, kai gavėjas yra gavęs atitinkamo Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento raštą, kuriame pateikiama šių taisyklių 25.1–25.6 papunkčiuose nurodyta informacija ir patvirtinama, kad Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas neprieštarauja atliekų įvežimui.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

28¹. Gavėjas privalo perduoti vežėjui Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento raštą, kuriuo suderintas atliekų, nurodytų šių taisyklių 24 punkte, įvežimas į Lietuvos Respubliką. Šis raštas turi būti pateikiamas valstybės sienos perėjimo punkte esančiai muitinės įstaigai, per kurią importuojamos atliekos įvežamos į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją, ir Lietuvos Respublikos muitų teritorijos viduje esančiai muitinės įstaigai, kurioje įvežtos atliekos pateikiamos išleidimo laisvai cirkuliuoti ar kitai importo muitinės procedūrai įforminti.

Papildyta punktu:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

29. Šalinti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede paprastu šriftu, naudoti ir šalinti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede juodu šriftu bei šių taisyklių 2 ir 3 prieduose, bei naudoti ir šalinti skirtas atliekas, neįtrauktas į šių taisyklių 1, 2 ir 3 priedus, įvežti į Lietuvos Respubliką leidžiama tik gavus Lietuvos Respublikos paskirties kompetentingos institucijos leidimą.

30. Atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, įvežti į Lietuvos Respubliką galima tik iš valstybių, kurios yra Bazelio konvencijos narės arba nėra Bazelio konvencijos narės, tačiau Lietuvos Respublika, vadovaudamasi Bazelio konvencijos 11 straipsniu, su jomis yra sudariusi dvišales, daugiašales ar regionines sutartis dėl tarpvalstybinių atitinkamų atliekų pervežimų.

31. Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija gali išduoti leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, tik tada, kai įrenginys, kuriame bus naudojamos ar šalinamos atliekos, yra įrengtas laikantis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų, yra įregistruotas Atliekas tvarkančių įmonių registre Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka ir turi galiojantį gamtos išteklių naudojimo leidimą, leidžiantį naudoti ar šalinti tokias atliekas, išduotą Gamtos išteklių naudojimo leidimų išdavimo ir gamtos išteklių naudojimo limitų bei išleidžiamų į aplinką teršalų normatyvų nustatymo taisyklėse nustatyta tvarka.

32. Siuntėjas, norėdamas įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, turi nustatyta tvarka apie tai pranešti Lietuvos Respublikos paskirties kompetentingai institucijai, siunčiančiajai ir kiekvienai tranzito kompetentingai institucijai. Pranešimą sudaro lydraštis bei užpildyta pranešimo forma, patvirtinta nustatyta tvarka.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

33. Siuntėjas privalo su gavėju sudaryti sutartį dėl atliekų naudojimo ar šalinimo, kurioje būtų šių taisyklių 13 punkte nustatyti reikalavimai.

34. Bet kuriai kompetentingai institucijai paprašius, jai turi būti pateikta sutarties kopija.

35. Gavusi pranešimą apie pageidavimą įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija per tris darbo dienas nustatyta tvarka turi išsiųsti siuntėjui, siunčiančiajai ir kiekvienai tranzito kompetentingai institucijai patvirtinimą apie pranešimo gavimą.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

36. Išsiuntusi patvirtinimą apie pranešimo gavimą, Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija per 70 dienų turi priimti sprendimą leisti įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, su sąlygomis ar be jų ar uždrausti įvežimą. Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija gali prašyti papildomos informacijos.

37. Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija turi išduoti leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, ne anksčiau kaip po 61 dienos nuo patvirtinimo apie pranešimo gavimą išsiuntimo, per kurias siunčiančioji ir tranzito kompetentingos institucijos gali pareikšti prieštaravimus dėl atliekų vežimo.

38. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas, Lietuvos Respublikos siunčiančiajai kompetentingai institucijai prašant, turi pateikti būtiną informaciją leidimui įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas išduoti.

39. Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija gali priimti sprendimą leisti įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, tik tuo atveju, jei pati ir siunčiančioji bei tranzito kompetentinga(-os) institucija(-os) tam neprieštarauja.

40. Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija gali atsisakyti išduoti leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, jei:

40.1. jų įvežimas ir tvarkymas pažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymus ar kitus teisės aktus, reglamentuojančius aplinkos apsaugą, viešąją tvarką, visuomenės saugumą bei sveikatos apsaugą;

40.2. jų įvežimas prieštarauja Lietuvos Respublikos, siunčiančiosios ar tranzito valstybės tarptautiniams įsipareigojimams;

40.3. jų įvežimas ir tvarkymas neatitinka valstybinio strateginio, apskričių ar savivaldybių atliekų tvarkymo planų nuostatų;

40.4. panaudojamų ir nepanaudojamų atliekų santykis, įvertinta naudojimo metu gautų produktų vertė ar naudojimo bei nepanaudotos atliekų dalies šalinimo išlaidos nepateisina panaudojimo ekonominiu ir aplinkosauginiu požiūriu;

40.5. siuntėjas ar gavėjas buvo anksčiau nusižengę tarptautiniams atliekų pervežimo reikalavimams.

41. Priežastis, neleidžiančias įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 29 punkte, Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija nustatyta tvarka privalo nurodyti siuntėjui, siunčiančiajai ir kiekvienai tranzito kompetentingai institucijai bei gavėjui.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

42. Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas suteikia nustatyta tvarka užpildydama pranešimo formos atitinkamus langelius.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

43. Leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką atliekas galiojimo terminas ne gali būti ilgesnis nei vieneri metai.

V. ATLIEKŲ TRANZITAS

44. Atliekas galima pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką tik į valstybes, kurios nedraudžia atliekų importo.

45. Naudoti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede, pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką leidžiama be Lietuvos Respublikos tranzito kompetentingos institucijos leidimo. Vežant šias atliekas, būtina turėti raštą, nurodytą šių taisyklių 7 punkte, kurį privaloma pateikti Lietuvos valstybės sienos perėjimo punkte esančiai muitinės įstaigai, per kurią atliekos įvežamos į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją, ir valstybės sienos perėjimo punkte esančiai muitinės įstaigai, per kurią atliekos, gabenamos taikant muitinio tranzito procedūrą, išvežamos iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

46. Šalinti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 1 priede, naudoti ar šalinti skirtas atliekas, išvardytas šių taisyklių 2 ir 3 prieduose, bei naudoti ar šalinti skirtas atliekas, neįtrauktas į šių taisyklių 1, 2 ir 3 priedus, pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką leidžiama tik gavus Lietuvos Respublikos tranzito kompetentingos institucijos leidimą.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

46¹. Atliekas, nurodytas šių taisyklių 46 punkte, pervežti per Lietuvos Respubliką tranzitu leidžiama tik tada, kai siunčiančioji ir paskirties valstybės yra Bazelio konvencijos narės arba nėra Bazelio konvencijos narės, tačiau Lietuvos Respublika, vadovaudamasi Bazelio konvencijos 11 straipsniu, su jomis yra sudariusi dvišales, daugiašales arba regionines sutartis dėl tarpvalstybinių atitinkamų atliekų pervežimų.

Papildyta punktu:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

47. Siuntėjas, norėdamas pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 46 punkte, turi nustatyta tvarka apie tai pranešti Lietuvos Respublikos tranzito kompetentingai institucijai, siunčiančiajai, paskirties ir kitoms tranzito kompetentingoms institucijoms. Pranešimą sudaro lydraštis bei užpildyta pranešimo forma, patvirtinta nustatyta tvarka.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

48. Gavusi pranešimą apie pageidavimą pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 46 punkte, Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija per tris darbo dienas turi išsiųsti siuntėjui, siunčiančiajai, paskirties ir kitoms tranzito kompetentingoms institucijoms patvirtinimą apie pranešimo gavimą.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

49. Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija per 60 dienų nuo patvirtinimo apie pranešimo gavimą išsiuntimo turi priimti sprendimą leisti pervežti tranzitu atliekas, nurodytas šių taisyklių 46 punkte, su papildomomis sąlygomis ar be jų ar neleisti pervežti. Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija gali prašyti papildomos informacijos.

50. Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija gali priimti sprendimą leisti pervežti per Lietuvos Respubliką šių taisyklių 46 punkte nurodytas atliekas tik tuo atveju, jei siunčiančioji bei paskirties kompetentinga(-os) institucija(-os) tam neprieštarauja.

51. Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija gali neleisti pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką atliekų, nurodytų šių taisyklių 46 punkte, jei:

51.1. jų pervežimas pažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymus ar kitus teisės aktus;

51.2. jų pervežimas prieštarauja Lietuvos Respublikos tarptautiniams įsipareigojimams;

51.3. siuntėjas ar gavėjas buvo anksčiau nusižengęs šių taisyklių reikalavimams.

52. Priežastis, neleidžiančias pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką atliekas, nurodytas šių taisyklių 46 punkte, Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija nustatyta tvarka

privalo nurodyti siuntėjui, siunčiančiajai, paskirties ir kitoms tranzito kompetentingoms institucijoms bei gavėjui.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

53. Lietuvos Respublikos tranzito kompetentinga institucija leidimą pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką atliekas suteikia nustatyta tvarka užpildydama pranešimo formos atitinkamus langelius.

Punkto pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, *Žin.*, 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

54. Leidimo pervežti tranzitu per Lietuvos Respubliką atliekas galiojimo terminas ne gali būti ilgesnis nei vieneri metai.

VI. NELEGALUS ATLIEKŲ VEŽIMAS

55. Bet koks atliekų įvežimas į Lietuvos Respubliką, išvežimas iš Lietuvos Respublikos ar tranzitas per Lietuvos Respubliką yra laikomas nelegaliu:

55.1. nustatyta tvarka nepranešus visoms atitinkamoms kompetentingoms institucijoms;

55.2. nustatyta tvarka negavus atitinkamų kompetentingų institucijų sutikimo;

55.3. gavus atitinkamų kompetentingų institucijų sutikimą apgaulės, klastotės būdu ar pateikus neteisingus duomenis;

55.4. kai atliekos netinkamai apibūdintos nustatytoje formose;

55.5. kai atliekos šalinamos ar naudojamos nesilaikant nacionalinių ar tarptautinių reikalavimų;

55.6. pažeidžiami šių taisyklių reikalavimai arba kiti nacionaliniai bei tarptautiniai teisės aktai.

56. Lietuvos Respublikos siunčiančioji kompetentinga institucija, gavusi pranešimą apie nelegalų atliekų vežimą, dėl kurio kaltas yra Lietuvos Respublikos siuntėjas, nedelsdama apie tai informuoja siuntėją, kuris per 30 dienų nuo pranešimo gavimo privalo užtikrinti, kad atliekos bus grąžintos į Lietuvos Respubliką. Atliekų grąžinimo, įskaitant vežimą, naudojimą (šalinimą) aplinkai saugiu būdu, išlaidas apmoka siuntėjas.

57. Lietuvos Respublikos paskirties kompetentinga institucija, gavusi pranešimą apie nelegalų atliekų vežimą, dėl kurio kaltas yra Lietuvos Respublikos gavėjas, nedelsdama apie tai informuoja gavėją, kuris per 30 dienų nuo pranešimo gavimo privalo užtikrinti, kad atliekos bus panaudotos ar pašalintos aplinkai saugiu būdu. Atliekų šalinimo ar naudojimo aplinkai saugiu būdu išlaidas apmoka gavėjas.

58. Kai kaltės dėl nelegalaus atliekų vežimo negalima priskirti nei siuntėjui, nei gavėjui, kompetentingos institucijos bendradarbiauja, kad tokios atliekos būtų sutvarkytos aplinkai saugiu būdu. Atliekų šalinimo ar naudojimo, įskaitant galimą vežimą, išlaidas apmoka siuntėjas ir (arba) gavėjas, o jeigu tai neįmanoma, atitinkamos valstybės priklausomai nuo kompetentingų institucijų susitarimo.

Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką,
išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito
per Lietuvos Respubliką taisyklių
1 priedas

ŽALIASIS ATLIEKŲ SĄRAŠAS

GA. METALO IR METALO LYDINIŲ ATLIEKOS, TURINČIOS NEDISPERSINĖS METALINĖS MEDŽIAGOS PAVIDALĄ¹

Šios tauriųjų metalų ir jų lydinių atliekos bei laužas:

<u>Atliekų kodas</u>	<u>KPN kodas</u> [*]	<u>Atliekų aprašymas</u>
GA 010	ex 7112.91	Aukso
GA 020	ex 7112.92	Platinos (sąvoka „platina“ reiškia platiną, iridį, osmį, paladį, rodį ir rutenį)
GA 030	ex 7112.99	Kitų tauriųjų metalų, pvz., sidabro
Pastaba.		
Gyvsidabris, kaip šių metalų, jų lydinių ar amalgamų teršalas, neįeina.		

Šios netauriųjų metalų ir jų lydinių atliekos ir laužas:

GA 120	7404.00	Vario atliekos ir laužas
GA 130	7503.00	Nikelio atliekos ir laužas
GA 140	7602.00	Aliuminio atliekos ir laužas
GA 150	ex 7802.00	Švino atliekos ir laužas
GA 160	7902.00	Cinko atliekos ir laužas
GA 170	8002.00	Alavo atliekos ir laužas
GA 180	ex 8101.97	Volframo atliekos ir laužas
GA 190	ex 8102.97	Molibdeno atliekos ir laužas
GA 200	ex 8103.30	Tantalo atliekos ir laužas
GA 210	8104.20	Magnio atliekos ir laužas (išskyrus išvardytas AA 190)
GA 220	ex 8105.30	Kobalto atliekos ir laužas
GA 230	ex 8106.00	Bismuto atliekos ir laužas
GA 240	ex 8107.30	Kadmio atliekos ir laužas
GA 250	ex 8108.30	Titano atliekos ir laužas
GA 260	ex 8109.30	Cirkonio atliekos ir laužas
GA 270	ex 8110.20	Stibio atliekos ir laužas
GA 280	ex 8111.00	Mangano atliekos ir laužas
GA 290	ex 8112.13	Berilio atliekos ir laužas
GA 300	ex 8112.22	Chromo atliekos ir laužas
GA 310	ex 8112.30	Germanio atliekos ir laužas
GA 320	ex 8112.40	Vanadžio atliekos ir laužas
	ex 8112.92	Atliekos ir laužas:
GA 330		Hafnio
GA 340		Indžio
GA 350		Niobio
GA 360		Renio

¹ Į sąvoką „Nedispersinis pavidalas“ neįeina miltelių, dumblo, dulkių pavidalo ar kietos atliekos, kuriose yra pavojingų atliekų skysčių.

* prekių kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą (KPN) (2003 m. versija).

GA 370		Galio
GA 400	ex 2804.90	Seleno atliekos ir laužas
GA 410	ex 2804.50	Telūro atliekos ir laužas
GA 420	ex 2805.30	Retųjų žemių metalų atliekos ir laužas
GA 430	72.04	Geležies ar plieno laužas

GB. METALŲ TURINČIOS ATLIEKOS, SUSIDARANČIOS METALŲ LYDYO BEI GRYNINIMO METU

GB 010	2620.11	Kietasis techninis cinkas
GB 020		Cinko turinčios atliekos:
GB 021		Galvanizavimo cinkas, susidaręs lydyto metalo paviršiuje (> 90 % Zn)
GB 022		Galvanizavimo cinkas, susidaręs lydyto metalo apačioje (> 92 % Zn)
GB 023		Cinkas, gautas liejimu slegiant (> 85 % Zn)
GB 024		Karšto panardinimo galvanizavimo cinko šlakas (> 92 % Zn)
GB 025		Cinko nuogriebos
GB 030		Aliuminio nuogriebos (išskyrus tas, kurios yra degios ar kontaktuodamos su vandeniu išskiria degias dujas pavojingais kiekiais)
GB 040	ex 71.12 ex 2620.30	Tauriųjų metalų ir vario apdirbimo prieš tolesnį gryninimą šlakai
GB 050	ex 2620.99	Tantalo turintys alavo šlakai su mažiau kaip 0,5 % alavo

GC. KITOS METALŲ TURINČIOS ATLIEKOS

GC 010		Elektros schemas, susidedančios tik iš metalų ar lydinių
GC 020		Elektronikos laužas (elektronikos dalys, laidai ir kt.) ir perdirbtos elektronikos dalys, tinkamos netauriesiems arba tauriesiems metalams išgauti
GC 030	ex 8908.00	Laužui skirti laivai ir kitos plūduriuojančios struktūros, tinkamai ištuštinti nuo bet kokių krovinių ir kitų medžiagų, susidarančių eksploatuojant laivus, kurie gali būti klasifikuojami kaip pavojingos medžiagos ar atliekos
GC 040		Variklinių transporto priemonių laužas, išleistais skysčiais
Naudoti katalizatoriai, išskyrus skysčius, naudojamus kaip katalizatoriai:		
GC 050		Naudoti skysčių katalizinio krekingo katalizatoriai (pvz., aliuminio oksidas, ceolitai)
GC 060	ex 71.12 ex 26.20	Naudoti metalų turintys katalizatoriai, turintys:
		–Tauriųjų metalų: aukso, sidabro
		–Platinos grupės metalų: rutenio, rodžio, paladžio, osmio, iridžio, platinos
		–Pereinamųjų metalų: skandžio, vanadžio, mangano, kobalto, vario, itrio, niobio, hafnio, volframo, titano, chromo, geležies, nikelio, cinko, cirkonio, molibdeno, tantalo, renio
		–Lantanoidų (retųjų žemių metalų): lantano, praeodimio, samario, gadolinio, disprozio, erbio, iterbio, cerio, neodimio, europio, terbio, holmio, tulio, liutecio
GC 070	ex 2619.00	Šlakai, susidarantys geležies ir anglinio plieno gamybos metu

(įskaitant silpnus plieno lydinius), išskyrus tuos šlakus, kurie specialiai gaminami, norint pasiekti nacionalinius ir tarptautinius reikalavimus ir standartus

GC 080 Nuodegos (juodųjų metalų)

Šių metalų ir metalų lydinių atliekos, turinčios dispersinės metalinės medžiagos pavidalą:

GC 090 8102.10 Molibdeno

GC 100 8101.10 Volframo

GC 110 ex 8103.10 Tantalo

GC 120 ex 8108.10 Titano

GC 130 ex 8112.92 Niobio

GC 140 ex 8112.92 Renio

GC 150 ex 7112.91 Aukso

GC 160 ex 7112.92 Platinos (sąvoka „platina“ reiškia platina, iridį, osmį, paladį, rodį ir rutenį)

GC 170 ex 7112.99 Kitų tauriųjų metalų, pvz., sidabro

Pastaba.

Gyvsidabris, kaip šių metalų ir jų lydinių ar amalgamų teršalas, neįeina.

GD. KALNAKASYBOS ATLIEKOS (ŠIOS ATLIEKOS, TURINČIOS NEDISPERSINĮ PAVIDALĄ)

GD 010 ex 2504.90 Gamtinio grafito atliekos

GD 020 ex 2514.00 Skalūnų atliekos, grubiai išlygintais ar neišlygintais kraštais, supjaustytos ar kitaip suskaldytos

GD 030 2525.30 Žėručio atliekos

GD 040 ex 2529.30 Leucito, nefelino ir nefelino sienito atliekos

GD 050 ex 2529.10 Putnago (lauko špato) atliekos

GD 060 ex 2529.21 Fluoro špato atliekos

ex 2529.22

GD 070 ex 2811.22 Silicio dioksido kietos atliekos, išskyrus naudotas liejyklose

GE. STIKLO ATLIEKOS, TURINČIOS NEDISPERSINĮ PAVIDALĄ

GE 010 ex 7001.00 Stiklo duženos ir kitos stiklo atliekos, išskyrus katodinės spinduliuotės ir kitokius aktyvintus (su danga) stiklus

GE 020 ex 7001.00 Stiklo pluošto atliekos

GF. KERAMIKOS ATLIEKOS, TURINČIOS NEDISPERSINĮ PAVIDALĄ

GF 010 ex 2530.90 Išdegtos suformuotos keramikos, įskaitant keraminius indus, atliekos (prieš ir (ar) po naudojimo)

GF 020 ex 8113.00 Kermetų atliekos ir laužas (metalo keramikos mišiniai)

GF 030 Keraminis pluoštas, kitur neapibūdintas ar neįtrauktas

GG. KITOS ATLIEKOS, SUSIDEDANČIOS DAUGIAUSIA IŠ NEORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ, KURIOS GALI TURĖTI METALŲ IR ORGANINIŲ MEDŽIAGŲ

GG 010 Nevisiškai išvalytas kalcio sulfatas, gautas desulfurizuojant kūryklų dūmus

GG 020 ex 3825.10 Griaunamų pastatų gipsinės sienų plokščių atliekos

GG 030 ex 2621.10 Nusėdę pelenai ir šlakai iš akmens anglimi kūrenamų jėgainių

GG 040	ex 2621.10	Akmens anglimi kūrenamų jėgainių lakieji pelenai
GG 050		Naftos kokso ir (ar) bitumo anodų liekanos
GG 060	ex 3825.90	Naudotos aktyvintos anglys iš geriamo vandens valymo ir maisto pramonės bei vitaminų gamybos
GG 080	ex 2621.90	Šlakas, susidaręs vario gamyboje, chemiškai stabilizuotas, turintis daug geležies (> 20 %) ir perdirbtas pagal pramonines technines sąlygas (pvz., DIN 4301 ir DIN 8201) daugiausia naudojamas statyboms ir abrazyvinėms medžiagoms
GG 090		Kietos formos siera
GG 100	ex 38.25	Klintys, susidariusios gaminant kalcio cianamidą (pH mažesnis kaip 9)
GG 110	ex 2621.90	Neutralizuotas raudonas dumblas iš aliuminio oksido gamybos
GG 120		Natrio, kalio, kalcio chloridai
GG 130		Karborundas (silicio karbidas)
GG 140	ex 2530.90	Betono nuolaužos
GG 150	ex 2620.99	Stiklo dūžis, turintis ličio-tantalo ir ličio-niobio
GG 160		Bituminės medžiagos (asfalto atliekos) iš kelių tiesimo ir priežiūros, neturinčios deguto

GH. KIETOS PLASTIKŲ ATLIEKOS

Įskaitant, bet ne vien tik:

GH 010	39.15	Plastikų atliekos, atraižos ir laužas:
GH 011	3915.10	Etileno polimerų
GH 012	3915.20	Stireno polimerų
GH 013	3915.30	Vinilchlorido polimerų
GH 014	ex 3915.90	Polimerai ar kopolimerai, pvz., polipropilenas polietilentereftalatas akrilnitrilo kopolimerai butadieno kopolimerai stireno kopolimerai poliamidai polibutilentereftalatai polikarbonatai polifenileno sulfidai akrilo polimerai parafinai (C10-C13) poliuretanai (be chlorfluorangliavandenilių) polisilozalanai (silikonai) polimetilmetakrilatas polivinilo alkoholis polivinilbutiralis polivinilacetatas politetrafluoretilenas (teflonas, PTFE)
GH 015	ex 3915.90	Dervos arba kondensacijos produktai, pvz., karbamidinės dervos fenolformaldehidinės dervos melaminformaldehidinės dervos epoksidinės dervos alkidinės dervos poliamidai

GI. POPIERIAUS, KARTONO IR POPIERIAUS GAMINIŲ ATLIEKOS

GI 010	47.07	Popieriaus ir kartono atliekos:
GI 011	4707.10	Nebalinto kraftpopierio ar kartono arba gofruoto popieriaus ir kartono
GI 012	4707.20	Kito popieriaus ar kartono, pagaminto daugiausia iš nebalintos, nedažytos cheminės plaušienos
GI 013	4707.30	Popieriaus ar kartono, pagaminto daugiausia iš mechaninės popieriaus plaušienos (pvz., laikraščių, žurnalų ir panašių spaudinių)
GI 014	4707.90	Kitos, įskaitant, bet ne vien tik: 1. Laminuotas kartonas 2. Nerūšiuotos atliekos ir skiautės

GJ. TEKSTILĖS ATLIEKOS

GJ 010	50.03	Šilko atliekos (įskaitant vynioti netinkamus kokonus, verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 011	5003.10	Nešukuotos ar nekarštos
	5003.90	Kitos
GJ 020	51.03	Vilnos ar švelniavilnių ir šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų atliekos, įskaitant verpalų atliekas, bet neįskaitant išplaušintos žaliavos
GJ 021	5103.10	Vilnos ar švelniavilnių gyvūnų plaukų šukuotinės pašukos
GJ 022	5103.20	Kitos vilnos ar švelniavilnių gyvūnų plaukų atliekos
GJ 023	5103.30	Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų atliekos
GJ 030	52.02	Medvilnės atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 031	5202.10	Verpalų atliekos (įskaitant siūlų atliekas)
GJ 032	5202.91	Išplaušinta žaliava
GJ 033	5202.99	Kitos
GJ 040	5301.30	Linų pakulos ir atliekos
GJ 050	ex 5302.90	Sėjamųjų kanapių (<i>Cannabis sativa</i> L.) pakulos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 060	ex 5303.90	Džiuto ir kitų luobinių tekstilės pluoštų (išskyrus linų, sėjamųjų kanapių ir ramės (pluoštinių bėmerijų) pakulos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 070	ex 5304.90	Sizalio ir kitų <i>Agave</i> genties augalų rūšių tekstilės pluoštų pakulos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 080	ex 5305.19	Kokoso pakulos, pašukos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 090	ex 5305.29	Abakos (Manilos kanapių ar „ <i>Musa textilis</i> Nee“) pakulos, pašukos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 100	ex 5305.99	Kitur nenurodytos ir neįtrauktos ramės (pluoštinės bėmerijos) ir kitų augalinių tekstilės pluoštų pakulos, pašukos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 110	55.05	Cheminių pluoštų atliekos (įskaitant pašukas, verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą)
GJ 111	5505.10	Sintetinių pluoštų
GJ 112	5505.20	Dirbtinių pluoštų
GJ 120	6309.00	Dėvėti drabužiai ir kiti naudoti tekstilės gaminiai

GJ 130	ex 63.10	Naudoti skudurai, virvių, lynų, trosų atliekos, taip pat naudoti virvių, lynų, trosų dirbiniai iš tekstilės medžiagų
GJ 131	ex 6310.10	Rūšiuoti
GJ 132	ex 6310.90	Kiti
GJ 140	ex 63.10	Tekstilinių grindų dangų, kilimų atliekos

GK. GUMOS ATLIEKOS

GK 010	4004.00	Kaučiuko (išskyrus kietąją gumą) atliekos, atraižos ir laužas bei iš jų gautos granulės
GK 020	4012.20	Naudotos pneumatinės padangos
GK 030	ex 4017.00	Kietosios gumos (pvz., ebonito) atliekos ir laužas

GL. NEAPDOROTOS KAMŠTIENOS IR MEDŽIO ATLIEKOS

GL 010	ex 4401.30	Medienos atliekos ir atraižos, neaglomeruotos arba aglomeruotos ir turinčios rąstgalių, briketų, granulių ar panašų pavidalą
GL 020	4501.90	Kamštienos atliekos; sutrupinta, granuliuota ar sumalta kamštiena

GM. ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRAMONĖS ATLIEKOS

GM 070	ex 2307.00	Vyno nuosėdos
GM 080	ex 2308.00	Džiovinotos ir sterilizuotos augalinės atliekos, liekanos ir šalutiniai produktai, granuliuoti arba negranuliuoti, vartojami gyvulių pašarui, kitur nenurodytos ar neištrauktos
GM 090	1522.00	Degra; riebalų medžiagų arba gyvūninio ar augalinio vaško apdorojimo atliekos
GM 100	ex 0506.90	Kaulų ir ragų šerdžių, neapdorotų, be riebalų, paprastai apdorotų (bet neišpjaustų pagal formą), apdorotų rūgštimi arba deželatinizuotų, atliekos
GM 110	ex 0511.91	Žuvų atliekos
GM 120	1802.00	Kakavos lukštai, išaižos, luobelės ir kitos kakavos atliekos
GM 130		Žemės ūkio ir maisto pramonės atliekos, išskyrus šalutinius produktus, atitinkančius nacionalinius ir tarptautinius žmonių ir gyvūnų vartojimo reikalavimus bei standartus
GM 140	ex 15	Valgomųjų augalinės ar gyvūninės kilmės riebalų ir aliejų (pvz., kepimo aliejaus) atliekos

GN. ODŲ IR KAILIŲ IŠDIRBIMO ATLIEKOS BEI NAUDOTOS ODOS ATLIEKOS

GN 010	ex 05.02	Kiaulių ar šernų šerių ir plaukų, ar barsukų plaukų ir kitų plaukų, naudojamų šepėčiams ir teptukams gaminti, atliekos
GN 020	ex 0503.00	Ašutai ir ašutų atliekos, suformuotos arba nesuformuotos į sluoksnį, su pagrindu arba be pagrindo
GN 030	ex 0505.90	Paukščių odų ir kitos jų kūno dalių su plunksnomis arba pūkais, plunksnų, plunksnų dalių (su pakirptais arba nepakirptais kraštais) ir pūkų, neapdorotų, tik išvalytų, dezinfekuotų ar paruoštų laikyti, atliekos
GN 040	ex 4115.20	Atraižos ir kitos išdirbtų odų arba kompozicinės odos atliekos, netinkamos odos dirbiniams gaminti, išskyrus odos dumblą

GO. KITOS ATLIEKOS, SUSIDEDANČIOS DAUGIAUSIA IŠ ORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ, KURIOS GALI TURĖTI METALŲ IR NEORGANINIŲ MEDŽIAGŲ

GO 010	ex 0501.00	Žmonių plaukų atliekos
GO 020		Šiaudų atliekos
GO 030		Nukenksmintą penicilino gamybos grybelieną (fungus mycelium), skirtą gyvulių pašarui
GO 040	ex 7112.99 (su Ag) ex 47.07 (popierius)	Fotojuostų ir fotografinio popieriaus atliekos (įskaitant pagrindą ir šviesai jautrias dangas), turinčios arba neturinčios sidabro ir neturinčios sidabro laisvojoje jonų formoje
GO 050		Vienkartiniai fotoaparatai be baterijų

SUDERINTA

Muitinės departamento

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

2003 m. sausio 9 d. raštu Nr. 3B-15.2/12-256

Priedo pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką,
išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito
per Lietuvos Respubliką taisyklių
2 priedas

GINTARINIS ATLIEKŲ SĄRAŠAS

AA. METALŲ TURINČIOS ATLIEKOS

<u>Atliekų kodas</u>	<u>KPN kodas*</u>	<u>Atliekų aprašymas</u>
AA 010	ex 2619.00	Šlakas, atplaišos ir kitokios geležies ir plieno gamybos atliekos ²
AA 020	ex 2620.19	Cinko pelenai ir liekanos ²
AA 030	2620.21	Švino pelenai ir liekanos ²
AA 040	ex 2620.30	Vario pelenai ir liekanos ²
AA 050	ex 2620.40	Aliuminio pelenai ir liekanos ²
AA 060	ex 2620.99	Vanadžio pelenai ir liekanos ²
AA 070	ex 2620.99	Pelenai ir liekanos ² , turinčios kitur neapibūdintų ar neįtrauktų metalų ir metalų junginių
AA 080	ex 8112.52	Talio atliekos, laužas ir liekanos
AA 090	ex 2804.80	Arseno atliekos ir liekanos ²
AA 100	ex 2805.40	Gyvsidabrio atliekos ir liekanos ²
AA 110		Kitur neapibūdintos ar neįtrauktos aliuminio oksido gamybos liekanos
AA 120	ex 3825.50	Galvaninis dumblas
AA 130	ex 3825.50	Metalų ištirpinimo skystis
AA 140		Cinko apdorojimo filtratas, dulkės ir dumblas, pvz., jarožitas, hematitas, goetitas ir kt.
AA 150	ex 7112.9	Kietos tauriųjų metalų liekanos, turinčios neorganinių cianidų pėdsakų
AA 160	ex 71.12	Tauriųjų metalų pelenai, dumblas, dulkės ir kitos liekanos, pvz.,
AA 161		–štampuotų mikroschemų deginimo pelenai
AA 162		–fotojuostų pelenai
AA 170	ex 8548.10	Rūgštinės švino baterijos, sveikos ar sudaužytos
AA 180	ex 8548.10	Naudotos baterijos ir akumuliatoriai, sveiki ar sudaužyti, kiti, negu rūgštinės švino baterijos, bei baterijų ir akumuliatorių gamybos atliekos ir laužas, kitur neapibūdinti ar neįtraukti
AA 190	ex 8104.20	Magnio atliekos ir laužas, degios, piroforinės ar kontaktuojant su vandeniu išskiriančios degias dujas pavojingais kiekiais

AB. ATLIEKOS, SUSIDEDANČIOS DAUGIAUSIA IŠ NEORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ, KURIOS GALI TURĖTI METALŲ IR ORGANINIŲ MEDŽIAGŲ

AB 010	2621.90	Šlakai, pelenai ir liekanos ² , kitur neapibūdintos ar neįtrauktos
AB 020	2621.10	Liekanos po komunalinių (buitinių) atliekų deginimo
AB 030	ex 3825.50	Atliekos iš necianidinių sistemų, susidarančios apdorojant metalų paviršius
AB 040	ex 7001.00	Katodinių lempų ir kito aktyvuoto stiklo atliekos

*prekių kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą (KPN) (2003 m. versija).

² Įeina pelenai, liekanos, šlakas, nuodegos, nuogriebos, atplaišos, dulkės, dumblas ir išspaudos, jei kitur jų nėra nurodyta.

AB 050	ex 2529.21	Kalcio fluorida dumbblas
AB 060	ex 3825.69	Kiti neorganiniai fluoro junginiai, skysti ir dumblo pavidalu
AB 070		Aukštakrosnėse naudotas smėlis
AB 080		Naudoti katalizatoriai, neįtraukti į žaliąjį sąrašą
AB 090		Aliuminio hidratų atliekos
AB 100		Aliuminio oksido atliekos
AB 110	ex 38.25	Baziniai tirpalai
AB 120		Neorganiniai halogenidų junginiai, kitur neapibūdinti ar neįtraukti
AB 130		Naudotas smėliasvaidžių smėlis
AB 140		Chemijos pramonėje susidarantis gipsas
AB 150		Nerafinuoti kalcio sulfatai ir kalcio sulfatai iš kūryklų dūmų desulfurizacijos (FGD)

AC. ATLIEKOS, SUSIDEDANČIOS DAUGIAUSIA IŠ ORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ, KURIOS GALI TURĖTI METALŲ IR NEORGANINIŲ MEDŽIAGŲ

AC 010	ex 2713.90	Naftos kokso ir bitumo gamybos (perdirbimo) atliekos, išskyrus anodų liekanas
AC 020		Bituminės medžiagos (asfalto atliekos) kitur neapibūdintos ar neįtrauktos
AC 030	2710.9	Naudotos alyvos, nebetinkamos naudoti pagal paskirtį
AC 040	ex 2620.21	Švinuoto benzino dumbblas
AC 050		Šiluminiai (šilumos perdavimo) skysčiai
AC 060	ex 2710.9 ex 3825.50	Hidrauliniai skysčiai
AC 070	ex 3825.50	Stabdžių skysčiai
AC 080	ex 3825.50	Antifrizo skysčiai
AC 090		Gumos, latekso, plastifikatorių, dervų ir klijų gamybos, maišymo ir naudojimo atliekos
AC 100	ex 3915.90	Nitroceliuliozė
AC 110	ex 3825.61	Fenoliai, fenolių junginiai įskaitant chlorfenolį skysti ar dumblo pavidalu
AC 120	ex 3825.61	Polichlorinti naftalenai
AC 130	ex 3825.61	Eteriai
AC 140	ex 3825.61	Trietilamino katalizatorius, skirtas aukštakrosnės smėliui sukietinti
AC 150	ex 3825.41	Chlorfluorangliavandeniliai
AC 160	ex 3825.41	Halonai
AC 170		Apdorotos kamštienos ir medienos atliekos
AC 180	ex 4115.20	Odos dulkės, pelenai, dumbblas ir miltai
AC 190		Automobilių pjaustymo smulkiosios drožlės
AC 200	3825.61	Organiniai fosforo junginiai
AC 210	3825.49	Nehalogeninti tirpikliai
AC 220	3825.41	Halogeninti tirpikliai
AC 230	3825.41 3825.49	Halogenintos ir nehalogenintos nevandeninės distiliavimo liekanos, susidariusios regeneruojant organinius tirpiklius
AC 240	3825.41	Alifatinių halogenintų angliavandenilių generavimo atliekos (pvz., chlormetano, dichloretano, vinilchlorido, vinilidenchlorido, alilo chlorido ir epichlorhidrino)
AC 250		Paviršinio aktyvumo medžiagos (plovikliai)
AC 260	ex 3101.00	Kiaulių srutos; išmatos
AC 270	3825.20	Nuotekų dumbblas

AD. ATLIEKOS, GALINČIOS TURĖTI ORGANINIŲ AR NEORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ

AD 010	ex 3825.6	Farmacinių gaminių gamybos ir ruošimo atliekos
AD 020	ex 3825.6	Biocidų ir fitofarmacinių preparatų gamybos, komponavimo ir naudojimo atliekos
AD 030	ex 3825.6	Cheminių konservantų medienai gamybos, komponavimo ir naudojimo atliekos
AD 040	ex 3825.69	Atliekos, kurių sudėtyje yra, kurios yra sudarytos ar užterštos: –Neorganiniais cianidais, išskyrus tauriųjų metalų turinčias kietas atliekas, kuriose yra neorganinių cianidų pėdsakų
AD 050	ex 3825.61	–Organiniais cianidais
AD 060	ex 2710.9	Alyvų/vandens, angliavandenilių/vandens mišinių, emulsijų atliekos
AD 070	ex 3825.6	Rašalų, dažų, pigmentų, dažiklių, lakų gamybos, komponavimo ir naudojimo atliekos
AD 080		Sprogios atliekos, kurioms netaikomi kiti specialūs teisės aktai
AD 090		Kitur neapibūdintų ar neįtrauktų grafinės reprodukcijos ir fotografijos chemikalų ir medžiagų gamybos, komponavimo ir naudojimo atliekos
AD 100		Atliekos iš necianidinių sistemų, susidarancios apdorojant plastikų paviršių
AD 110		Rūgščių tirpalai
AD 120	ex 39.15	Jonitinės dervos
AD 130	ex 8548.10	Vienkartiniai fotoaparatai su baterijomis
AD 140		Kitur neapibūdintos ar neįtrauktos atliekos iš pramoninių taršą kontroliuojančių įrenginių, valančių pramonines išmetamąsias dujas
AD 150		Natūraliai aptinkamos organinės medžiagos naudojamos kaip filtro terpė (pvz., biofiltrai)
AD 160	3825.10	Komunalinės (buitinės) atliekos
AD 170	ex 38.25	Naudotos aktyvintos anglis, turinčios pavojingų savybių, ir susidarancios jas naudojant neorganinių cheminių medžiagų, organinių cheminių medžiagų ir farmacijos pramonėse, nuotekų valymo, oro valymo procesuose ir panašioms tikslams

SUDERINTA

Muitinės departamento

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

2003 m. sausio 9 d. raštu Nr. 3B-15.2/12-256

Priedo pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką,
išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito
per Lietuvos Respubliką taisyklių
3 priedas

RAUDONASIS ATLIEKŲ SĄRAŠAS

RA. ATLIEKOS, SUSIDEDANČIOS DAUGIAUSIA IŠ ORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ, KURIOS GALI TURĖTI METALŲ IR NEORGANINIŲ MEDŽIAGŲ

<u>Atliekų kodas</u>	<u>KPN kodas</u> *	<u>Atliekų aprašymas</u>
RA 010		Atliekos ir gaminiai, kurių sudėtyje yra, kurios yra sudarytos ar užterštos polichlorintais bifenilais (PCB) ir (ar) polichlorintais terfenilais (PCT), ir (ar) polibromintais bifenilais (PBB), taip pat kitais polibromintais šių junginių analogais, kurių koncentracijos lygis yra 50 mg/kg ar daugiau
RA 020		Dervų likučių (išskyrus išvardytas AC 020) atliekos, susidarancios rafinuojant, distiliuojant ar apdorojant organines medžiagas bet kuriuo pirolitiniu būdu

RB. ATLIEKOS, SUSIDEDANČIOS DAUGIAUSIA IŠ NEORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ, KURIOS GALI TURĖTI METALŲ IR ORGANINIŲ MEDŽIAGŲ

RB 010	ex 6812.90	Asbestas (dulkės ir pluoštai)
RB 020		Keraminiai pluoštai fizikinėmis-cheminėmis savybėmis panašūs į asbestą

RC. ATLIEKOS, GALINČIOS TURĖTI ORGANINIŲ ARBA NEORGANINIŲ SUDEDAMŲJŲ DALIŲ

		Atliekos, kurių sudėtyje yra, kurios yra sudarytos ar užterštos:
RC 010	ex 38.25	Polichlorintais dibenzofuranais
RC 020	ex 38.25	Polichlorintais dibenzodioksinais
RC 030	ex 2620.21	Švinuotų antidetonatorių junginių dumblas
RC 040	ex 38.25	Peroksidai, išskyrus vandenilio peroksidą

SUDERINTA

Muitinės departamento
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
2003 m. sausio 9 d. raštu Nr. 3B-15.2/12-256

Priedo pakeitimai:

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

Pakeitimai:

1.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

* prekių kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą (KPN) (2003 m. versija).

Nr. [42](#), 2002-01-31, Žin., 2002, Nr. 16-631 (2002-02-15), i. k. 102301MISAK00000042

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 526 "Dėl atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito per Lietuvos Respubliką taisyklių patvirtinimo" dalinio pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

Nr. [22](#), 2003-01-16, Žin., 2003, Nr. 10-375 (2003-01-29), i. k. 103301MISAK00000022

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 526 "Dėl Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito per Lietuvos Respubliką taisyklių patvirtinimo" pakeitimo